



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
เรื่อง ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนคสล. ขอยบ้านนายไวพจน์ ลอยฟู หมู่ที่ ๓  
ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา  
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา ขอประกาศราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนคสล. ขอยบ้านนายไวพจน์ ลอยฟู หมู่ที่ ๓ ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๖๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด รวมราคาากลางก่อสร้าง ๑๘๕,๑๕๘.๒๘ บาท รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

( นายนำ ปลอดภัย )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรถนนคสล. ซอยบ้านนายไวพจน์ ลอยฟู หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๒,๖๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน  
ปรับปรุงผิวจราจรถนนคสล. ซอยบ้านนายไวพจน์ ลอยฟู หมู่ที่ ๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๖๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๘๕,๑๕๘.๒๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
  - ๖.๒ ประมาณราคาโครงการ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางมุกดาวรีย์ ธนะไชย	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓ นางสาววิมพีวิภา ปลอดกระโทก	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ประเภทงาน      งานทาง

เจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง      บ้านละลม หมู่ที่ 3 ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา      กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ตามแบบ      อบต.ละลมใหม่พัฒนา เลขที่      / 2566

ประมาณการตามแบบ      ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ทาง	136,075.76	1.3607	185,158.28	Factor (F) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - หักประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- ค่าป้ายมาตรฐานโครงการ					
- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				185,158.28	
- คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				185,158.28	
สรุป	<b>หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบแปดบาทยี่สิบแปดสตางค์</b>				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมุกดาวรีย์ ธนะไชย)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิมลพิภา พลอดกระโทก)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร พลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสนธยา ภักดีกิจ)

ปลัด อบต.ละลมใหม่พัฒนา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายนำ พลอดกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

**ประมาณราคาโครงการ**

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรถนน คสล. ซอยบ้านนายไวพจน์ ลอยฟู หมู่ที่ 3

ประเภทงาน งานทาง

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 52.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 260 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายก  
 อบต.ละมใหม่พัฒนากำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละม หมู่ที่ 3 ต.ละมใหม่พัฒนา อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา ตามแบบ อบต.ละมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2566

ประมาณการโดย นายอดิศร ปลอดกระโทก เมื่อวันที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมค่า แรง	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	<b>งานผิวจราจรคอนกรีต</b>								
1.1	งานขุดรื้อคอนกรีต (รื้อขนไป)	ตร.ม.	260.00	0.00	0.00	97.00	25,220.00	25,220.00	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	39.00	1,882.95	73,435.05	327.00	12,753.00	86,188.05	
	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	13.00	424.18	5,514.34	0.00	0.00	5,514.34	
	เหล็กตะแกรง	ตร.ม.	260.00	43.07	11,198.20	5.00	1,300.00	12,498.20	
	ไม้แบบคิดตามยาว 2 ซ้ำ	เมตร	52.00	0.00	0.00	20.60	1,071.20	1,071.20	
	ค้ำหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	82.00	0.00	0.00	15.22	1,248.04	1,248.04	
	ยางแอสฟัลท์	ลิตร	30.75	25.25	776.44	0.00	0.00	776.44	
	งานContraction Joint (RØ19 มม.)	เส้น	1.80	546.72	984.10	0.00	0.00	984.10	
	งานLongitudinal Joint (DBØ12 มม.)	เส้น	5.20	215.42	1,120.18	0.00	0.00	1,120.18	
2	<b>งานอื่นๆ</b>								
	งานดินถม	ลบ.ม.	13.80	105.45	1,455.21	0.00	0.00	1,455.21	
	ท่อ PVC Ø 3" ชั้น 8.5	ท่อน	0.00	475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	<b>รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน</b>				90,147.59		25,220.00	136,075.76	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
 (นายอดิศร ปลอดกระโทก)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ  
 (นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง